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Referat

24. september 2004

22. rådsmøde

Fredag den 24. september 2004 kl. 9.00 – 11.30 på Hotel Hvide Hus i Køge 
	
	Rådsmedlemmer
	
	Suppleanter

	x
	Bent Vogensen, Københavns Kommune (formand)
	
	

	x
	Thora Petersen, HK/STAT (næstformand)
	
	

	
	Elisabeth Huus Pedersen, Dansk Socialrådgiverforening
	
	

	x
	Lisbet Lund, DFL
	
	Mette Bergmann, DFL

	x
	Lotte Hansen, Finansforbundet
	
	

	x
	Merete Brejl, KOS
	
	

	x
	Mette Kjeldsen Sloth, BF - AC
	
	Jette Bankovic, EsF - AC 

	x
	Marina Gunst, HK/Stat København (Stk)
	
	Jens Henning Ravnsmed, Statsansattes Kartel

	x
	Pia Friedel HK/STAT
	
	Michael Andersen, HK/STAT

	x
	Niels Jakobsen, HK/KOMMUNAL 
	
	

	x
	Sten W. Larsen, AC - IDA
	
	Hans Christian Kirketerp-Møller, AC-AAR

	x
	Søren Thomas, Finansministeriet (Told- og Skat)
	x
	Mogens Dam, Finansministeriet (Personalestyrelsen)

	x
	Katrine Nordbo Therkildsen, KL
	
	

	
	Anne Torp, Amtsrådsforeningen
	x
	Sisse Vase Fallinge, Amtsrådsforeningen

	x
	Finn Bjørn, Frederiksberg Kommune
	
	

	
	Hans Jørgen Steffensen, Finanssektorens Arb.giverfor.
	
	

	x
	Jannik Dresling, Finanssektorens Arbejdsgiverforening
	
	

	x
	Kaj Larssen, Finanssektorens Arbejdsgiverfor.
	
	

	
	Gæst
	
	

	x
	Sikkerhedschef Palle Bruun Olsen, Kalundborg Kommune (under pkt. 9)

	
	Øvrige deltagere
	
	

	x
	Alf Nielsen, Arbejdsmiljøsekretariatet
	
	

	x
	Svend Erik Christensen, Arbejdsmiljøsekretariatet
	
	

	x
	Morten W. Andersen, Arbejdsmiljøsekretariatet
	
	

	x
	Birthe Nielsen, Arbejdsmiljøsekretariatet (referent)
	
	


Punkter til beslutning:

1. Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt. 

Rådet besluttede som opfølgning på drøftelserne i sidste møde, at suppleanterne i BAR FOKA fremover er velkomne til at deltage i alle rådsmøder.

2. Godkendelse af referat af det 21. møde i BAR FOKA den 15. juni 2004

Da der ikke har været bemærkninger til referatet er det godkendt.

3. Opsamling på rådsseminar 

Under dette punkt skal rådet samle op på drøftelserne på rådsseminaret den 23. september 2004 med henblik på at klargøre rådets overordnede, strategiske overvejelser med hensyn til planarbejdet.

Rådet skal endvidere evaluere rådsseminaret med henblik på at fremsætte ønsker til et rådsseminar i 2005. Skal det f.eks. gennemføres over 1 eller to dage? Skal det afholdes i kombination med et rådsmøde som i år?

Rådets bemærkninger

Rådsformanden indledte med at takke for et godt arbejde på rådsseminaret og fremhævede, at der blev foreslået et nyt program i 2005-06 ”Den sunde arbejdsplads”. Dette program overtager de tidligere forslag fra programmet Psykisk arbejdsmiljø. Endvidere foreslog formanden, at der var behov for et mindre projekt ”Service til SiO” hvor der til hjemmesiden skal udarbejdes værktøjer til sikkerhedsorganisationen om APV screening og sygefravær. 

Ansøgningen om ”Strukturændringer set i et arbejdsmiljøperspektiv” blev ikke godkendt i Arbejdsmiljørådet. Arbejdsmiljøvinklen skal fremgå tydeligere af projektbeskrivelsen. BAR SoSu er nu igen med i projektansøgning, så BAR FOKA får en ny chance med ansøgningen til 20%-puljen til projektet ”Strukturændringer set i et arbejdsmiljøperspektiv” fælles med BAR U&F og BAR SoSu. 
Formanden opfordrede rådsmedlemmerne til at bane vejen for ansøgningen ved omtale ansøgningen for deres organisationsrepræsentanter i Arbejdsmiljørådet, så de er orienteret om projektet. 
Nogle rådsmedlemmer gjorde opmærksom på, at der ikke er forskel på strukturændringer i den offentlige sektor og i den private sektor, så ansøgningen må gerne blive bredt formuleret. Den kan tage udgangspunkt i den enkelte medarbejders opfattelse af, hvordan arbejdsmiljøet bliver påvirket af strukturændringer. Ansøgningen skal behandles i Arbejdsmiljørådets planlægningsudvalgs møde den 17. november 2004.

Der blev i mødet fremsat ønske om at sekretariatet skal udarbejde en oversigt der viser hvilke tiltag, der er foreslået under de enkelte programmer, så rådsmedlemmerne kan få et overblik over planerne.

Formanden konkluderede, at det havde været et godt rådsseminar, men der var ikke i mødet en egentlig evaluering af rådsseminaret. Den vil blive foretaget ved en senere lejlighed.

Sammen med referatet udsendes de plancher (vægaviser) der blev udarbejdet på rådsseminaret.

Rådets beslutning

Rådet besluttede at arbejde med tre programmer i 2005-06:

· Indsats Indeklima  (tiltagene er tidligere besluttet)
· Fremtidens kontor

· Priskonkurrence om fremtidens kontor med efterfølgende formidling
· Elektronisk nyhedsbrev

· Konference om call centre

· TV-udsendelser om fremtidens kontor og udgivelse af VHS og DVD af udsendelserne

· Den sunde arbejdsplads

Programstyregruppen skal vurdere og beskrive nedennævnte stikord
Formidling af best practice  (høj præstation, god kvalitet, god ledelse, glade medarbejdere, udvikling og plads til individer)

· Ledelse/arbejdsorganisering

· Omsætte viden til handlinger, afmontere konflikter

· Teknologi / grænseløst arbejde, intensitet i arbejdet
· Individualisering

· Kl. 24 -7 arbejdspladser

· Videndeling

· Kollega coaching (erfaringerne fra call centrene)
Rådet besluttede,

· at programstyregrupperne til det kommende rådsmøde skal udarbejde programbeskrivelser på baggrund af drøftelserne på rådsseminaret og organisationernes fremsendte forslag

·  at der skal arbejdes videre med en beskrivelse af projektet ”Service for SiO”. FU bliver styregruppe
· at en revideret ansøgning til 20 % puljen om ”Strukturændringer set i et arbejdsmiljøperspektiv” skal udsendes til høring i rådet, når den er udarbejdet i samarbejde med formandskabet

· at temadrøftelsen i det kommende rådsmøde skal handle om BAR FOKAs rolle i forhold til at være debatskaber og kulturbærer.

4. Nedsættelse af styregrupper for programmer

· Den fælles styregruppe Indsats Indeklima mangler en arbejdsgiverrepræsentant fra BAR FOKA efter at FA har trukket sig. Rådet skal udpege en repræsentant.

· Rådet skal følge op på drøftelserne om programmer i forhold til styregruppen ”Indsats Psykisk arbejdsmiljø”. I rådsmødet den 10/3-04 blev følgende organisationer udpeget til styregruppen: DS, AC, HK, T&S og KL. Der er endnu ikke valg formand for styregruppen for programmet.

Rådet har tidligere besluttet at projektet ”Fremtidens kontor” skal indgå i programmet ”Indsats Psykisk arbejdsmiljø”. Medlemmerne af denne styregruppe skal derfor tage stilling til, om de ønsker at fortsætte i styregruppen for programmet, idet den nuværende styregruppe for Fremtidens Kontor med denne beslutning nedlægges ved udgangen af dette år.

Programstyregruppen skal inden det kommende rådsmøde konkretisere rådets ønsker med programmet ”Indsats psykisk arbejdsmiljø” ud fra drøftelserne ved rådsseminaret.

· I de tilfælde hvor der har været udskiftninger af rådsmedlemmer, har organisationerne bevaret deres pladser i styregrupperne og de nye rådsmedlemmer har automatisk overtaget pladserne.

Til beslutning

Rådets bemærkninger

Der blev fremsat et ønske om, at rådet til møderne bliver orienteret om status i programmerne så man tydeligt kan se, hvad der er afsluttet, hvad der er igangsat og hvilke tiltag der er planlagt.

Endvidere er det ønskeligt at oversigten indeholder oplysninger om bevillingens størrelse, tidsplan m.v.

Rådets beslutning

Rådet besluttede:

· at styregruppen Fremtidens kontor fortsætter uændret.

· at styregruppen for programmet ”Den sunde arbejdsplads” består af: Mette Kjeldsen Sloth, AC, Pia Friedel, HK/STAT, Marina Gunst, HK/STAT København (blev valgt til formand), en repræsentant fra Told og Skat, Lotte Hansen, Finansforbundet samt Bent Vogensen, Københavns Kommune
· at ansøgningen til 20%-puljen vedr. strukturændringer koordineres af Formandsskabet.

· at projektet Service til SiO får FU som  styregruppe.

· at en arbejdsgiverrepræsentant fra rådet skal indtræde i styregruppen Indsats Indeklima. De skal selv tilmeldes sig til sekretariatet


5. Afsluttet projekt

Beretningen og regnskabet for ”Voldelige, truende og aggressive kunder/borgere” fremlægges til godkendelse i rådsmødet og efter godkendelse fremsendes de til Arbejdstilsynet.

Formanden for styregruppen kan redegøre for projektet og orientere om hvad der er kommet ud af det. Der henvises til styregruppens evaluering i 5. møde den 16/2-2004, notatet er vedlagt som bilag.

FU fremsatte i deres møde et ønske om at rådet får oplysninger om, hvor omfattende voldsproblemerne er. Hvilke grupper er det? Denne problemstilling vil blive rejst i forbindelse med FU’s møde med Arbejdstilsynet den 5. oktober 2004.

Rådets beslutning

Rådet godkendte beretning og regnskab for ”Voldelige, truende og aggressive kunder/borgere”.

6. Godkendelse af guide til indkøb

Der er lavet en trykt indkøbsguide samt sider på BAR FOKAs hjemmeside.

Siderne på BAR FOKAs hjemmeside kan ses på:

 http://www.bar-foka.dk/Udgivelser/planlaegning_og_vurdering/indkoeb.aspx 
Styregruppen har godkendt materialerne og indstiller at projektet fremlægges i rådet til godkendelse.

Efter ønske fra FU nævnes hvilke organisationer BAR FOKA består af.

FU har ønsket at målgruppen blev præciseret.

Primær målgruppe er sikkerhedsgrupperne, arbejdsmiljøkonsulenter og indkøbere. Sikkerhedsgruppen inddrager medarbejderen ved konkrete indkøb.

Rådets bemærkninger:

Et rådsmedlem gjorde opmærksom på, at guiden indeholder mange selvfølgeligheder, men det er dog ikke selvfølgeligheder for alle og derfor er det relevant, at de er med. Det skal i alle rådets publikationer nævnes hvem rådet består af.

Rådets beslutning

Rådet godkendte indkøbsguiden.

Rådet besluttede at der i alle publikationer skal fremgå hvem BAR FOKA består af: Branchearbejdsmiljørådet Finans/Offentlig Kontor & Administration er et samarbejde i.h.t. arbejdsmiljølovgivningen mellem arbejdsgiver- og lønmodtagerorganisationer: Finansministeriet, KL, Amtsrådsforeningen, Københavns Kommune, Frederiksberg Kommune, FA, AC, Finansforbundet, Danske Forsikringsfunktionærers Landsforening, Dansk Socialrådgiverforening, Kommunale Organisationers Samarbejde, Statsansattes Kartel, HK/Kommunal, HK/Stat.

7. Rådenes hjemmesider

a. Midler til arbejdsmiljøweb.dk

De 3BAR har i februar drøftet Søren Sviths oplæg om hjemmesiderne og besluttet at de skal sammenlægges til en fælles hjemmeside, der får adressen arbejdsmiljøweb.dk 

Styregruppen for 3BAR hjemmesiderne ønsker at få udarbejdet følgende i 2004:

· nyt design for arbejdsmiljøweb.dk

· faktaindhold indenfor hovedemnerne på arbejdsmiljøweb.dk

· test af arbejdsmiljøweb.dk

· oprydning på bar-sosu.dk, bar-foka.dk og bar-u-f.dk som omlægges til informationssider for rådsmedlemmer

· nyhedsbrev på arbejdsmiljøweb.dk

· markedsføring af arbejdsmiljøweb.dk – den nye arbejdsmiljøportal!

Det kræver dog, at alle tre BAR’er bevilger ekstra midler til projektet. 

BAR SoSu har på mødet i juni 2004 besluttet, at bevilge 240.000 kr. til udviklingen af den fælles hjemmeside og til forbedring af BAR SoSu’s datterhjemmesider (f.eks. en hjemmeside om psykisk arbejdsmiljø, der tager udgangspunkt i BAR FOKAs hjemmeside om samme emne). Herefter vil der være ca. 140.000 kr. til arbejdsmiljøweb.dk.

Den aktuelle engangsudgift til udviklingen af arbejdsmiljøweb.dk er 500.000 kr. Der er 200.000 kr. tilbage i webprojektet, BAR SoSu har bevilget 140.000 kr., d.v.s. at der mangler 160.000 kr. Det indstilles, at BAR FOKA og BAR U&F hver især bevilger 80.000 kr.

BAR U&F bevilgede 80.000 kr. i deres møde den 10. september 2004.

FU’s bemærkninger

De 3 BAR har besluttet at lave en fælles hjemmeside.

Ved at lave én hjemmeside kan vi bedre profilere BAR. Det handler om at lave en mere tilgængelig hjemmeside. Brugerne vil have meget hurtig information. 

Det indgår i arbejdet, at rådets oprindelige hjemmeside skal fastholdes som service-site for rådsmedlemmerne. Der vil være en discount-udgave af det som vi tidligere kaldte 3BAR.dk allerede til november 2004. På baggrund af erfaringerne med denne side skal rådet tage stilling til, om der skal afsættes penge til en bedre udgave.

FU’s indstilling

FU indstiller at rådet bevilger 81.800 kr., dvs. restmidlerne fra 80%-puljen til det fortsatte arbejde med hjemmesiderne i 2004,  idet sekretariatet i mødet oplyste, at projektet ”Mobile arbejdspladser” på anden måde har fået tilført de nødvendige 31.000 kr. til udvikling af hjemmesiden. Beløbet stammer fra en overbudgettering fra et andet projekt.

Rådets beslutning

Rådet bevilgede 81.800 kr. til det fortsatte arbejde med hjemmesiderne i 2004 fra restmidlerne i 80%-puljen.

b. Opdatering

Alle tre BAR’er gav i februar tilslutning til, at hjemmesiderne er opdaterede således at de er troværdige. Det var imidlertid uklart, hvad en sådan garanti koster og hvordan den skal udmøntes, da den både bør omfatte hjemmesiderne og de trykte publikationer, der kan downloades.

På baggrund af FU-møderne i august 2004 indstiller sekretariatet følgende:

· At rådene vedtager en opdateringsgaranti, som indebærer at relevante lovændringer skal fremgå på hjemmesiden indenfor tre døgn. Herefter skal det maksimalt tage to måneder at ændre hjemmesiderne og at tilføje ajourføringsblade for pdf-filerne af de trykte udgivelser.

· At det enkelte råd årligt afsætter 1.500 kr. pr. publikation til opdatering af love og regler i trykte publikationer. Pengene skal tages fra de midler der er hensat i Arbejdsmiljøbutikken til genoptryk.

· At organisationerne og / styregrupperne medvirker til minimum én gang årligt at tjekke samtlige hjemmesider og trykte publikationer for forældet stof samt behov for ændringer og tilføjelser. Sekretariatet skal informeres om de konkrete rettelser, og sekretariatet skal tage sig af det videre arbejde.

· At BAR’ene fremover angiver en levetid for hjemmesider og publikationer, når de skal udvikles eller revideres.

Det er uklart, om opdateringsgarantien for de trykte materialer kan gennemføres for 1.500 kr. pr. publikation, men sekretariatet vil såfremt rådene tilslutter sig forslaget evaluere opdateringsgarantien i.f.m. rådsseminarerne i 2005.

FU’s bemærkninger

FU diskuterede om rådet fremover kan arbejde med forskellige niveauer og kriterier for opdatering af hjemmesiderne, således at alle lovændringer, navneændringer og andre faktuelle oplysninger altid bliver opdateret, så siderne har høj troværdighed. Dette skal ske inden for den årlige bevilling til vedligeholdelse, mens det næste niveau, som handler om kvalitative ændringer og ajourføring af eksempler m.v. finder sted én eller to gange om året enten på baggrund af en konkret bevilling.
I den sammenhæng skal der også tages stilling til om rådet vil ajourføre de trykte publikationer, der kan downloades på hjemmesiden. Denne ajourføring er ikke indeholdt i bevillingen til hjemmesiden. Dette skal drøftes nærmere på rådsseminaret. 

Rådet har ikke så mange udgivelser og datterhjemmesider, så opgaven er ikke så ressourcetung som hos de andre BAR. Noget af opdateringen kan eventuelt også udføres indenfor programmerne.

Det blev fremhævet at opdatering også omhandler at gennemgå rådets produkter med et vist interval for at se, om de er forældede. Det indebærer, at forældede materialer skal fjernes.

FU’s indstilling

FU indstiller, at rådet beslutter at henvisninger til lovgivning på hjemmesiderne er opdateret. Rådet skal beslutte niveauet for opdatering og ajourføring af det faglige indhold på hjemmesider, samt både lovgivningsmæssig og faglig opdatering på de trykte materialer. Udgifterne hertil skal afholdes af midler uden for hjemmesideprojektet, d.v.s. af rådets øvrige projektmidler i 80%-puljen. Beslutningerne skal først træffes i november på baggrund af drøftelserne på rådsseminaret.

Rådets bemærkninger

Det blev foreslået at styregruppemedlemmer på skift kan medvirke til at foreslå ændringer af hjemmesiderne.

At organisationerne og / styregrupperne medvirker til minimum én gang årligt at tjekke samtlige hjemmesider og trykte publikationer for forældet stof samt behov for ændringer og tilføjelser. Sekretariatet skal informeres om de konkrete rettelser, og sekretariatet skal tage sig af det videre arbejde.

Rådets beslutning

Rådet besluttede:

· en opdateringsgaranti, som indebærer at relevante lovændringer skal fremgå på hjemmesiden indenfor tre arbejdsdage. Herefter skal det maksimalt tage to måneder at ændre hjemmesiderne og at tilføje ajourføringsblade for pdf-filerne af de trykte udgivelser.

· at afsatte 1.500 kr. årligt pr. publikation til opdatering af love og regler i trykte publikationer. Pengene skal tages fra de midler, der er hensat i Arbejdsmiljøbutikken til genoptryk
· at sekretariatet som minimum én gang årligt skal tjekke samtlige hjemmesider og trykte publikationer for forældet stof samt behov for ændringer og tilføjelser. Organisationerne og rådsmedlemmerne skal informerer sekretariatet om de konkrete rettelser, og sekretariatet skal tage sig af det videre arbejde
· at rådet fremover angiver en levetid for hjemmesider og publikationer, når de skal udvikles eller revideres.

· at rådet fremover skal tage stilling til, hvordan og hvornår nye hjemmesider skal revideres.

c. Datterhjemmesider og finansiering

Styregruppen blevet bedt om at udarbejde et debatoplæg om datterhjemmesiderne til rådsmøderne i september. Debatoplægget skal anvendes til en principiel drøftelse på rådsseminarerne og til prioritering af midler i 2005 projekterne.

Styregruppen for 3BAR hjemmesiderne foreslår:

· At der bevilges 750.000 kr. (250.000 kr. pr. BAR) hvert år som grundbeløb til:

· Ajourføring (opdateringsgaranti og f.eks. nye temasider) af hovedhjemmeside

· deltagelse i BAR Web projektet

· Udgifter til CMS (redigeringssystemet til hjemmesiderne)

· Markedsføring af hjemmesider

· Betjening af råd og styregrupper

At hvert BAR betaler 50.000 kr. pr. datterhjemmeside, som ikke finansieres via et projekt. Disse midler går til revision og mindre justeringer af datterhjemmesiderne.

BAR U&F og BAR SoSu har tiltrådt den nye finansieringsmodel.

FU’s bemærkninger

BAR FOKA har 4 datterhjemmesider hvoraf Teleworking.dk ikke vedligeholdes, men udelukkende anvendes som demonstration ved internationale konferencer. 

Det enkelte råd skal være mere kritisk med antallet af hjemmesider og derfor bør udgifterne til hjemmesiderne afholdes af det enkelte råd. Det tvinger rådene til at overveje, om de vil have de pågældende datterhjemmesider.

Den omtalte finansieringsmodel tager ikke højde for ændring af grafisk profil og nyt design det vil koste ekstra. 

Rådets beslutning

Rådet besluttede:

at afsætte 250.000 kr. pr. år som grundbeløb til:

· Ajourføring (opdateringsgaranti og f.eks. nye temasider) af hovedhjemmeside

· deltagelse i BAR Web projektet

· Udgifter til CMS (redigeringssystemet til hjemmesiderne)

· Markedsføring af hjemmesider

· Betjening af råd og styregrupper

At afsætte 50.000 kr. pr. datterhjemmeside, som ikke finansieres via et projekt. Disse midler går til revision og mindre justeringer af datterhjemmesiderne.

at hjemmesiden Distance.dk overføres til den nye fælles hjemmeside.

Punkter til orientering:

8. Igangværende projekter

Under dette punkt har formændene for styregrupperne mulighed for kort at orientere om fremdriften i deres projekter, ligesom rådsmedlemmerne har mulighed for, at stille spørgsmål til de enkelte projekter.

BAR FOKA har indgivet en ansøgning til 20% puljen om tilskud til produktion af TV udsendelser. Arbejdsmiljørådets planlægningsudvalg har indstillet projektet til godkendelse i Arbejdsmiljørådet efter at projektbeskrivelse er revideret.

9. Indsats Indeklima. Gæst Sikkerhedschef Palle Bruun Olsen, Kalundborg Kommune

På sidste rådsmøde den 15. juni 2004 blev det besluttet at indbyde en arbejdspladsrepræsentant til at holde et oplæg angående Indsats Indeklima.

Sekretariatet har indbudt sikkerhedschef Palle Bruun Olsen, Kalundborg Kommune som oplægsholder.

Rådets bemærkninger

Formanden bød velkommen til Palle Bruun Olsen, Kalundborg Kommune. 

Palle Bruun Olsen anmeldte Indeklima-projektet og sagde, at han er ikke tilhænger af trykte branchevejledninger, men foretrak at hente oplysninger fra hjemmesider, hvor oplysningerne er opdaterede. Han roste rådenes indeklima projekt for et vel gennemført design som går igen i alle udgivelser og på hjemmesiden, som er let at navigere på. Gode informationer til links. God målgruppeopdeling, men der mangler checklister som kan indgå i APV-arbejdet. Søgefunktion kunne forbedres – tilsyneladende fællessøgefunktion for alle BAR sider. Han efterlyste mulighed for at kunne stille spørgsmål via WEB evt. et forum, hvor man kan veksle erfaringer. 

Overordnet:

· Trykte vejledninger kan være uaktuelle den dag de udkommer

· Sikkerhedsgruppen har brug for konkret viden, der kan omsættes til handling

· På begrænset sidetal skal budskaberne nødvendigvis være forenklede

· Derfor tilhænger af web-baserede løsninger.

Palle Olsen foreslog månedens konkurrence for at skaffe flere brugere til hjemmesiden (find svarene på indeklimaportalen.dk), samt muligheden for at kunne tilmelde sig et nyhedsbrev eller endnu bedre muligheden for at kunne melde sig til et abonnement, hvor man kunne få besked, når der var nyheder. Portalen er god den fik 4 ud af 5 smilende hoveder. Portalen burde have heddet indeklima.dk men det navn var desværre optaget.
Bvl. Indeklima har efter Palle Olsens opfattelse for stort lixtal (hvad er f.eks. bioeffluenter?) Forsiden ligner noget med Powernapping. Skrifttypen er for spinkel. Illustrationerne er rent fyld – de supplerer ikke teksten. Side 21 er den mest overskuelige. Det er mere et procesværktøj end en vejledning om Indeklima. Det er en grundig og en god procesguide. Branchevejledningen ”Bedre indeklima” fik 3 ud af 5 smilende hoveder.
Herefter kommenterede rådsmedlemmerne oplægget og nævnte bl.a. at det var svært at vælge mellem nettet og trykte vejledninger, idet vores rådgivere havde sagt, at rådene skulle lave begge dele. Frederiksberg kommune nævnte, at de vil have alt elektronisk og ønsker ikke at modtage noget som ikke er elektronisk, hvorimod de fleste medarbejdere hos politiet og forsvaret stadig har ikke har adgang til Internettet. Der var et ønske om at få forbedret søgefunktionen.
Formanden takkede Palle Bruun Olsen for anmeldelsen af Indeklimaprojektet og understregede, at Rådet tager hans kommentarer til efterretning og at rådet kan lære af disse kommentarer ved fremtidige udgivelser.
10. Distributionsanalyse fra Institut for Serviceudvikling

Rapport om distribution

Baggrund:

Der er som led i evalueringsprojektet 2003 udarbejdet en mindre undersøgelse om de tre BAR’s distribution.

Rapporten er blevet revideret.

De begrænsede muligheder for konklusioner er beskrevet og begrundet nærmere i en revideret afsluttende rapport. Desuden er der givet mere uddybende og generelle råd om mulig styrkelse af den fremtidige praksis.

Rapporten drøftes i styregruppen i et kommende møde. (Det planlagte møde den 2. september 2004 kl. 9-12 hos KL blev aflyst). 

Med udgangspunkt i styregruppedrøftelser udarbejder sekretariatet et forslag til eventuelle ændringer i de tre BAR’s praksis. Dette forslag drøftes på rådsmøderne i november 2004.

Rådets beslutning

Til orientering.

11. Siden sidst – gensidig orientering

· ASC har skrevet til alle 11 BARer angående udvikling af en fælles hjemmeside om Indeklima. Denne skrivelse har været drøftet i den fælles 3 BAR styregruppe Indsats Indeklima i mødet den 31. august 2004 og på baggrund af denne drøftelse har Sekretariatet svaret ASC at vi ønsker, at Indeklimaportalen.dk bevares i de tre BAR’s regi indtil udgangen af år 2006 som planlagt. Der kan tilføjes yderligere brancher ud over de tre BAR, hvis udvikling og drift finansieres af Arbejdsmiljørådet. Ved udgangen af 2006 tages der stilling til portalens fremtid. De tre BAR vil på baggrund af dette indgå i konkret forhandling med Arbejdsmiljørådet.

· BAR Privat Kontor har udgivet to ny, små hæfter, som blev fremvist.. De hedder: Et godt arbejdsmiljø sætter krydderi på din hverdag” og ”Arbejdsmiljø på kontorer” (opskrifter på arbejdsglæde).  Rådsmedlemmerne blev opfordret til at besøge hjemmesiden for at tjekke et virtuelt værktøj til kontorindretning. www.barkontor.dk 
· Pjecen ”Gravid med job” blev fremvist.  Målgruppen er læger. Den er udgivet af  6 BAR i fællesskab.
· Invitation til Arbejdsmiljøkonferencen 2005 blev udleveret

Rådets beslutning

Til orientering.

12. Næste møde torsdag den 25. november 2004 kl. 13-16 hos Told- og Skat, Østbanegade 123, 2100 København Ø
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